桜山駐車場１

歩道

県道30号
水戸岩間線

桜山橋

桜山駐車場２

桜山駐車場３

護国神社

歩道

県立青少年会館

偕楽園公園
センター

偕楽園
ユースホステル

茨城県立
歴史館

茨城県
信用組合 様

梵珠庵 様

猩猩橋

偕楽園
表門

駐車場のご案内
　震災に伴い，歴史館の駐車場が借用不能及び会館利用者の急増により，当館駐車場が満車で

ご利用できない場合が多くなっております。

つきましては，桜山駐車場（※）をご利用頂きますようご案内致します。

　また，引き続き，公共交通機関や相乗りでのご来館をお願い致します。

　　　※会館まで徒歩８分（桜山駐車場１）　　　　　　自動車経路　　　　　歩行経路

　　　※観梅の時期（２月・３月）は有料になります。

　　　※事故や盗難などについて当館は一切責任を負うことができません。

　ご協力をよろしくお願い申し上げます。

○桜山駐車場１【２７２台】　桜山駐車場２【１３５台】　桜山駐車場３【７６台】